
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 ___ « ____________ »2021թ.                                                                                                 N  __-Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 76-րդ հոդվածի 2-րդ մասով, «Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 4-րդ և 5-րդ 
մասերով և 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» 
օրենքի 34-րդ հոդվածով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունվարի 23-ի «Երևան քաղաքի 2021 
թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 310-Ն որոշմամբ (այսուհետ՝ Որոշում) 
հաստատված Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեի.  

1) ծախսերի գումարն ավելացնել 15,693,410.1 հազար դրամով. 
2) դեֆիցիտի (պակասուրդի) գումարը ավելացնել 15,693,410.1 հազար դրամով. 

 2.  Որոշման NN 1, 2, 3, 4, 5, 6 և 7 հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ 
համաձայն NN 1-7 հավելվածների: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 
 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                           Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

2021թ. _________ «    » 
             Երևան 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

 Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծով (այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 
2020 թվականի բյուջեում իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 
• Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեի եկամուտների մասում` վարչական 

բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե կատարվող հատկացումների 
մուտքերը նվազեցնել 2,072,329.4 հազ. դրամ, որի արդյունքում 2021 թվականի 
բյուջեի ընդամենը եկամտային մասը կմնա անփոփոխ: 

• Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեով համայնքի բյուջեի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ մնացորդը կանխատեսվել էր 7,940,000.0 հազ. դրամ, սակայն 
փաստացի կազմել է 23,633,410.1 հազ. դրամ: Հաշվի առնելով փաստացի 
կատարողականի արդյունքները սույն որոշման նախագծով նախատեսվում է 
ճշգրտել տարեսկզբի ազատ մնացորդի գումարը 15,693,410.1 հազ. դրամով, 
որից 14,086.7 հազ. դրամը նախատեսվում է ուղղել նախորդ բյուջետային 
տարում ֆինանսավորման ենթական, սակայն չֆինանսավորված ելքերի գծով՝ 
առկա պարտավորությունների մարման, իսկ ճշտման ենթական տարեսկզբի 
ազատ մնացորդի տարբերության գումարը բաշխել հետևյալ կերպ. 

-          Նախագծով առաջարկվում է «Կառավարման մարմնի պահպանում» 
ծրագրին ավելացնել 111.1 հազ. դրամ՝ մեքենաների և սարքավորումների 
ընթացիկ նորոգման մասով, որպես պարտքի մարում՝ Մալաթիա 
Սեբաստիա վարչական շրջանի մասով: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Քաղաքացիական կացության ակտերի 
գրանցման ծառայության գործունեության կազմակերպում» ծրագրին 
ավելացնել 4.2 հազ. դրամ՝ հեռախոսային կապի պարտավորության 
մարմանը՝ Քանաքեռ-Զեթուն վարչական շրջանի մասով: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Նախագծային աշխատանքներ» 
ծրագրին ավելացնել 765.0 հազ. դրամ՝ նախագծահետազոտական 
աշխատանքների մասով, առկա պարտավորության մարման նպատակով: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Քաղաքացիական պաշտպանությանն 
աջակցություն» ծրագրին ավելացնել 15,000.0 հազ. դրամ՝ Երևան քաղաքի 
փրկարար ծառայությանը աջակցելու նպատակով: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Ոռոգման ցանցի կառուցում և 
վերանորոգում» ծրագրով  նախատեսված գումարներն ավելացնել 20,100.0 
հազ. դրամով, որից 12,100.0 հազ. դրամը նախատեսվում է ուղղել 16-րդ 
թաղամասում պոմպակայանի կառուցմանը, իսկ 8,000.0 հազ. դրամը՝ 
Երևան քաղաքի 2020 թվականին մեկնարկած Արտեմ Միկոյանի փողոցում 
խորքային հորի կառուցման աշխատանքների շարունակմանը:  

- Նախագծով առաջարկվում է «Եվրոպական միությունը Երևանի 
արևային համայնքի համար»  դրամաշնորհային ծրագրին՝ 2020 թվականին 
ֆինանսավորման ենթական սակայն չֆինանսավորված 
պարտավորության մարման նպատակով նախատեսել 8,200.0 հազ. դրամ:  



- Նախագծով առաջարկվում է 528,374.3 հազ. դրամով ավելացնել 
«Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և հիմնանորոգում» 
ծրագրին, որից 12,000.0 հազ. դրամը նախահաշվային արժեքների 
ճշտումից ելնելով ավելացնել Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեով 
հաստատված մայթերի վերանորոգմանը, 70,0 հազ. դրամը՝ 2020 թվականի 
բյուջեով՝ մայթերի վերանորոգման շրջանակներում, տեխնիկական 
հսկողության պայմանագրային պարտավորությունները ավարտին 
հասցնելու նպատակով, իսկ  516,304.3 հազ. դրամը՝ հաշվի առնելով 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի 
դեկտեմբերի 24-ի հ. 2143-Ն որոշմամբ Երևան քաղաքի Մամիկոնյանց և 
Արամ Խաչատրյան փողոցներին հարակից տարածքների հանրության 
գերակա շահի ճանաչումը,  նախատեսել Երևան քաղաքի Մամիկոնյանց և 
Արամ Խաչատրյան փողոցների միացնող ճանապարհահատվածի 
կառուցման աշխատանքների ձեռք բերման և գոյություն ունեցող գույքերի 
փոխհատուցման նպատակով: 

- Նախագծով առաջարկվում է 1,204.0 հազ. դրամ հատկացնել 
Շենգավիթ վարչական շրջանում 2020 թվականին պայմանագրով 
նախատեսված թեքահարթակների կառուցման ծրագիրը ավարտին 
հասցնելու նպատալով: 

- Նախագծով առաջարկվում է 11,988,460.0  հազ. դրամ ավելացնել 
«Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում» ծրագրին, որից 
1,000,000.0 հազ. դրամը 2021 թվականի նշված ծրագրի մասով ձեռք բերվող 
ավտոբուսների մաքսազերծման նպատակով, 1,350,500.0 հազ. դրամը՝ 2020 
թվականի բյուջեով նույն ծրագրի շրջանակներում պայմանագրային 
պարտավորությունների անցումն ապահովելու նպատակով, 3,200,000.0  
հազ. դրամը՝ 2021 թվականի Երևան համայնքի բյուջեի շրջանակներում,  
թվով 161 միավոր ավտոբուսների ձեռք բերման՝ 7,200,000.0 հազ. դրամի 
ֆինանսական միջոցների առկայության ապահովման նպատակով, 
6,421,260.0 հազ. դրամը՝ Տրանսպորտային համակարգի արդկիանացման 
ծրագրի շարունակությունը ընթացիկ տարում ապահովելու նպատակով, 
իսկ 16,700.0 հազ. դրամը՝ տրանսպորտային հոսքերի մոդելավորման 
ծրագրի ձեռք բերման:  

-  Առաջարկվում է 134,696.2 հազ. դրամ հատկացնել թվով՝ 63 
լուսացուցային համակարգերի տեղադրման նպատակով:  

- Նախատեսվում է <<Երևանտրանս>> ՓԲԸ-ի տարածքում նոր 
ավտոբուսների բնականոն կայանումն ապահովելու նպատակով 
հատկացնել 49,200.0 հազ. դրամ: 

- Նախատեսվում է «Վերելակների հիմնանորոգում» ծրագրով  
2,155,000.0 հազ. դրամ հատկացնել 2020 թվականի հունիսի 16-ին կքնված 
ԵՔ-ԲՄԱՊՁԲ-20/15 վերելակների ձեռք բերման պայմանագրային 
պարտավորությունների անցմանը՝ 2021 թվականի բյուջետային տարի, 
որի փաստացի ծախսը 2020 թվականին կազմել է 2,524,132.5: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  
աշխատանքների իրականացում» ծրագրով նախատեսել՝ 391.4 հազ. դրամ, 
որպես պարտքի մարում՝ Աջափնյակ վարչական շրջանի մասով: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Աղբահանություն և սանիտարական 
մաքրում» ծրագրով նախատեսել՝ 5,850.4 հազ. դրամ, 2020 թվականին 
մեկնարկած՝ թվով 66 կենցաղային թափոնների կոնտեյներների ձեռք 
բերման նպատակով: 



- Առաջարկվում է «Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների կողմից 
վարձակալած բնակարանների փոխհատուցում» ծրագրով նախատեսել՝ 
3,480.0 հազ. դրամ, Արզումանյան փողոցի հ. 17 շենքի թվով 3 
քաղաքացիների բնակարանային վարձակալության ենթակա 
վճարումների իրականացման նպատակով: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Բազմաբնակարան շենքերի հարթ 
տանիքների վերանորոգում» ծրագրով նախատեսել՝ 3,600.0 հազ. դրամ, 
2020 թվականին մեկնարկած՝ Դավթաշեն վարչական շրջանում, հարթ 
տանիքների վերանորոգման գծով աշխատանքների շարունակության 
ապահովման նպատակով 

- Առաջարկվում է «Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների 
վերանորոգում» ծրագրով նախատեսել՝ 50,500.0 հազ. դրամ, որից 37,200.0 
հազ. դրամ ուղղել Նազարբեկյան թաղամասի հ. 48 շենքի տանիքի 
հիմնանորոգմանը, իսկ 13,300.0 հազ. դրամ գումարը՝ Ռայնիսի 1 շենքի 
տանիքի հիմնանորոգմանը: 

- Նախատեսվում է «Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում» ծրագրով՝ <<Ակտիվ Քաղաքացի>> 
ծրագրի շրջանակներում, հատկացնել՝ 18,812.0 հազ. դրամ, որից 8,812.0 
հազ. դրամը Շենգավիթ վարչական շրջանի Արտաշիսյան 54 բակային 
տարածքի հիմնանորոգման, իսկ 10,000.0 հազ. դրամը՝ Քանաքեռ-Զեյթուն 
վարչական շրջանի թիվ 127 դպրոցի հարակից տարածքում խաղային և 
բակային տարածքի կառուցման աշխատանքների շարունակման 
նպատակով: 

- Առաջարկվում է «Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ»  ծրագրով՝ Ռայնիսի 1 շենքի պատի ամրացման 
աշխատանքների նպատակով, նախատեսել՝ 9,000.0 հազ. դրամ: 

- Առաջարկվում է «Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում»  ծրագրով՝ ելնելով հանգսիտ գոտիների կառուցման կամ 
հիմնանորոգման նախահաշվային արժեքների ճշգրտումից, 
մասնավորապես՝ Նոր Արաբկիր այգու, 16-րդ թաղամասի շղթայի այգու, 
Աբովյան 21 շենքի հարակից այգու և Հանրապետության հրապարակի 
ջրվազանի շրջակա տարածքի մասով, նախատեսել՝ 103,100.0 հազ. դրամ: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Սպորտային գոտիների և մարզական 
կենտրոնների կառուցում ու պահպանում»  ծրագրով՝ <<Ակտիվ 
Քաղաքացի>> հարթակի շրջանակներում, Մալաթիա Սեբաստիա 
վարչական շրջանի Հաղթանական թաղամասում և Շենգավիթ վարչական 
շրջանի Նոր Խարբերդ թաղամասում սպորտային գոտիների կառուցման 
նպատակով, նախատեսել՝ 88,606.8 հազ. դրամ: 

- Առաջարկվում է «Մշակութային միջոցառումների իրականացում»  
ծրագրով՝ <<Եվրոպական Միության կայուն էներգիայի շաբաթ>> 
միջոցառման կազմակերպման նպատակով՝ հատկացնել 3,000.0 հազ. 
դրամ, ընդ որում նշված ծրագրի նպատակն է հանդիսանում կլիմայի 
փոփոխության, Էներգախնայողության, վերականգնվող էներգետիկայի և 
հարմարվողականության իրազեկումը բնակիչներին: 

- Նախատեսվում է 2020 թվականի բյուջեի «Նախադպրոցական 
հաստատությունների հիմնանորոգում և վերանորոգում» ծրագրի 
պայմանագրային պարտավորությունների անցումն ընթացիկ բյուջետային 
տարի ապահովելու նպատակով, մասնավորապես՝ Աջափնյակ վարչական 



շրջանի հ. 35, Մալաթիա Սեբաստիա վարչական շրջանի հ. 97, Նոր Նորք 
վարչական շրջանի հ. 98 և Նոր Նորք վարչական շրջանի հ. 104 
մանկապարտեզների հիմնանորոգման մասով, նախատեսել՝ 75,000.0 հազ. 
դրամ:  

- Նախագծով առաջարկվում է «Երեխայի իրավունքների և շահերի 
պաշտպանություն» ծրագրով՝ սոցիալապես անապահով երեխաների 
իրավունքների և շահերի պաշտպանության, հասարակական կյանքի 
տարբեր ոլորտներում երեխաների հավասար հնարավորությունների 
ապահովման նպատակով, նախատեսել՝ 5,000,0 հազ. դրամ:  

-   Նախագծով առաջարկվում է «Ընտանիքում երեխայի ապրելու 
իրավունքի ապահովում» ծրագրով՝ մանկալքության դեպքերի 
կանխարգելման և տրամադրվող համալիր աջակցություն միջոցով 
երեխայի ապրելու իրավունքի ապահովման նպատակով, նախատեսել՝ 
7,900,0 հազ. դրամ:  

- Առաջարկվում է «Հասարակական կազմակերպություններին 
աջակցություն» ծրագրով նախատեսել՝ 50,000,0 հազ. դրամ: 

- Առաջարկվում է «Առողջության ապահովագրություն» ծրագրով 
նախատեսել՝ 980.0 հազ. դրամ, որպես պարտքի մարում՝ Նորք Մարաշ 
վարչական շրջանի մասով: 

- Նախագծով նախատեսվում է Երևան համայնքի 2021 թվականի 
բյուջեի պահուստային ֆոնդի վարչական մասը ավելացնել՝ 539,507.4 հազ. 
դրամ, իսկ ֆոնդային մասը նվազեցնել՝ 172,432.3 հազ. դրամով: 

Ելնելով վերոգրյալից` առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի 
դեկտեմբերի 23-ի N310-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները: 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 
 



«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեի ծախսերը ավելանում են 
15,693,410.1  հազար դրամով, դեֆիցիտը ավելանում է 15,693,410.1  հազար դրամով:   

 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   

(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 
այդ թվում՝

                           -                              -              (2,072,329.4)

1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 
(տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + 
տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + տող 1390) 
այդ թվում`

7400

-                           -                           (2,072,329.4)              

1390 3.9 Այլ եկամուտներ
 (տող 1391 + տող 1392 + տող 1393) 
այդ թվում`

7452
-                           -                           (2,072,329.4)              

1392 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր (2,072,329.4)            (2,072,329.4)              

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծի

 N
N

 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           15,693,410.1                 14,086.7        13,606,994.0 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    880.3                     115.3                    765.0                   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

111.1                        111.1                        -                         

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 111.1                        111.1                        -                         

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                              4.2                             4.2                             -   
որից`

2131 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 4.2                            4.2                            -                         

2150 01 5 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                          765.0                                -                        765.0 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                          765.0 -                             765.0                      

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 15,000.0                -                        15,000.0              
այդ թվում`

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն 15,000.0                   -                           15,000.0                 
որից`

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն 15,000.0                   -                           15,000.0                 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 14,885,625.9         1,472,833.4          13,412,792.5       

այդ թվում`

2420 04 2 0 Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն 20,100.0                   -                           20,100.0                 

որից`
2424 04 2 4 Ոռոգում 20,100.0                   -                           20,100.0                 

04 3 0 Վառելիք և Էներգիա 8,200.0                     8,200.0                     
որից՝
Էլեկտրաէներգիա 8,200.0                     8,200.0                     

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 14,856,934.5            1,464,242.0              13,392,692.5          
որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 12,701,934.5            1,464,242.0              11,237,692.5          
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 2,155,000.0              -                           2,155,000.0            

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 391.4                        391.4                        -                         

որից`

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) 391.4                        391.4                        -                         

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 5,850.0                  -                        5,850.0                

այդ թվում`
2510 05 1 0 Աղբահանում 5,850.0                     -                           5,850.0                   

որից`
2511 05 1 1 Աղբահանում 5,850.0                     -                           5,850.0                   

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 85,392.0                7,080.0                 78,312.0              

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 3,480.0                     3,480.0                     -                         

որից`
2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 3,480.0                     3,480.0                     -                         

2660 06 6 0 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող) 81,912.0                   3,600.0                     78,312.0                 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող) 81,912.0                   3,600.0                     78,312.0                 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 194,706.8              3,000.0                 191,706.8            
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 191,706.8                 -                           191,706.8               
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 191,706.8                 -                           191,706.8               
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 3,000.0                     3,000.0                     -                         

որից`
2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 3,000.0                     3,000.0                     -                         

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 75,000.0                -                        75,000.0              
այդ թվում`

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 75,000.0                   -                           75,000.0                 
որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 75,000.0                   -                           75,000.0                 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 63,880.0                63,880.0               -                      
այդ թվում`
Ընտանիքի անդամներ և զավակներ 12,900.0                   12,900.0                   
որից`
Ընտանիքի անդամներ և զավակներ 12,900.0                   12,900.0                   

3070 10 7 0 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 50,000.0                   50,000.0                   -                         

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 50,000.0                   50,000.0                   -                         

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 980.0                        980.0                        -                         

որից`

3092 10 9 2 Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող) 980.0                        980.0                        -                         

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ 367,075.1              (1,532,822.0)         (172,432.3)          

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 367,075.1                 (1,532,822.0)            (172,432.3)             

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 367,075.1                 (1,532,822.0)            (172,432.3)             



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               15,693,410.1          14,086.7               13,606,994.0         
այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 2,086,416.1               14,086.7                  (172,432.3)               

այդ թվում` 

4200 1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ x 215,245.3                  215,245.3                -                           

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x 4,464.2                      4,464.2                    -                            

որից`
4214  -Կապի ծառայություններ 4214 4.2                             4.2                           -                            
4215  - Ապահովագրական ծախսեր 4215 980.0                         980.0                       -                            
4216  -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 3,480.0                      3,480.0                    -                            

4230 ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ x 3,000.0                      3,000.0                    -                            

որից`
4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 3,000.0                      3,000.0                    -                            

4250 ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) x 207,781.1                  207,781.1                -                            

որից`

4251  -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4251 207,670.0                  207,670.0                -                            

4252  -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252 111.1                         111.1                       -                            

4600 1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ x 343,872.0                  343,872.0                -                           

այդ թվում` 

4630  ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) x 343,872.0                  343,872.0                -                            

որից`
4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 343,872.0                  343,872.0                -                            

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 1,354,866.5               (545,030.6)               (172,432.3)               
այդ թվում` 

4710 ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 
(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ x 50,000.0                    50,000.0                  -                            

որից`

4712  -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819 50,000.0                    50,000.0                  -                            

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  3
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

4720
ՀԱՐԿԵՐ, ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ, 
ՈՐՈՆՔ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ԿԻՐԱՌՎՈՒՄ ԵՆ ՄԻՄՅԱՆՑ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 

x 1,000,000.0               1,000,000.0             -                           

որից`
4722  -Այլ հարկեր 4822 1,000,000.0               1,000,000.0             
4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (62,208.6)                  (62,208.6)                 -                           

որից`
4761  -Այլ ծախսեր 4861 (62,208.6)                  (62,208.6)                 -                            
4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x 367,075.1                  (1,532,822.0)            (172,432.3)               

որից`
4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 367,075.1                  539,507.4                (172,432.3)               

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                            (2,072,329.4)            -                            

5000 Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 
ԾԱԽՍԵՐ                     

x 13,779,426.3          -                       13,779,426.3         

այդ թվում` 
5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 13,779,426.3             -                           13,779,426.3            

այդ թվում` 
5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 479,655.1                  -                           479,655.1                 

որից`
5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 477,243.1                  -                           477,243.1                 

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 2,412.0                      -                           2,412.0                     

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 13,282,306.2             -                           13,282,306.2            
որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 10,971,760.0             -                           10,971,760.0            

5122  - Վարչական սարքավորումներ 5122 15,000.0                    -                           15,000.0                   

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 2,295,546.2               -                           2,295,546.2              

5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x 17,465.0                    -                           17,465.0                   
որից`

5132  - Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 16,700.0                    -                           16,700.0                   
5134  - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 765.0                         -                           765.0                        



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ 

ԿԱՄ ԴԵՖԻՑԻՏԸ 
(ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)

         (15,693,410.1)                 (14,086.7)          (15,679,323.4)

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      15,693,410.1            14,086.7                   15,679,323.4            
այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          15,693,410.1            14,086.7                   15,679,323.4            
այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               15,693,410.1               14,086.7                      15,679,323.4               
այդ թվում`

8190 2.3. Համայնքի բյուջեի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ  մնացորդը`                 15,693,410.1                        14,086.7                 15,679,323.4 

այդ թվում` 

8191
 2.3.1. Համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
միջոցների տարեսկզբի ազատ մնացորդ 9320                   4,746,593.8                   4,746,593.8 -                               
որից`

8192

 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի 
վարչական մասից նախորդ տարում 
ֆինանսավորման ենթակա, սակայն 
չֆինանսավորված`առկա պարտավորությունների 
կատարմանը 

                       14,086.7                        14,086.7 

8193
 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի ֆոնդային  
 մաս 4,732,507.1                                   4,732,507.1 

8194
 2.3.2. Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի 
միջոցների տարեսկզբի մնացորդ 9330                 15,679,323.4                                  -                   15,679,323.4 

որից`

8195
  - առանց վարչական մասի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 
մուտքագրման ենթակա գումարի 

                10,946,816.3                 10,946,816.3 

8196
 - վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի ազատ 
մնացորդից ֆոնդային  մաս մուտքագրման 
ենթակա գումարը

                  4,732,507.1                   4,732,507.1 

Հավելված N  5
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           15,693,410.1               14,086.7        13,606,994.0 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                         880.3                       115.3                       765.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                         111.1                       111.1                            -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                          111.1                       111.1                            -   

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                         111.1                      111.1                            -   
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252                          111.1                       111.1                            -   

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                              4.2                           4.2                            -   
որից`

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                             4.2                           4.2                            -   

այդ թվում`
1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                            4.2                          4.2                            -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                              4.2                           4.2                            -   

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                          765.0                             -                         765.0 

որից`                                -                               -                              -   

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                         765.0                             -                         765.0 

այդ թվում`                                -                               -                              -   
1. Նախագծային աշխատանքներ                         765.0                            -                        765.0 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                          765.0                             -                         765.0 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     15,000.0                             -                    15,000.0 
այդ թվում`                                -                               -                              -   

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն                     15,000.0                             -                    15,000.0 
որից`                                -                               -                              -   

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն                     15,000.0                             -                    15,000.0 
այդ թվում`                                -                               -                              -   
1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն                    15,000.0                            -                   15,000.0 
–Վարչական սարքավորումներ 5122                     15,000.0                             -                    15,000.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              14,885,625.9             1,472,833.4           13,412,792.5 

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն                     20,100.0                             -                    20,100.0 

որից`                                -                               -                              -   
2424 04 2 4 Ոռոգում                     20,100.0                             -                    20,100.0 

այդ թվում`                                -                               -                              -   
1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                    20,100.0                            -                   20,100.0 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     20,100.0                             -                    20,100.0 

2430 04 3 0 Վառելիք և Էներգիա                       8,200.0                    8,200.0                            -   
որից`

2435 04 3 5 Էլեկտրաէներգիա                       8,200.0                    8,200.0                            -   
այդ թվում`
4.<<Եվրոպական միությունը Երևանի արևային համայնքի 
համար>> դրամաշնորհային ծրագիր                       8,200.0                    8,200.0                            -   

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)
այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  6
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 -Այլ ծախսեր 4861                       8,200.0                    8,200.0                            -   
2450 04 5 0 Տրանսպորտ              14,856,934.5             1,464,242.0           13,392,692.5 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ              12,701,934.5             1,464,242.0           11,237,692.5 

այդ թվում`
6. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և 
պահպանում                               -                  (83,700.0)                 83,700.0 

 -Այլ ծախսեր 4861                   (83,700.0)                (83,700.0)                            -   
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     83,700.0                             -                    83,700.0 
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                  528,374.3               547,942.0               (19,567.7)

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   204,070.0                204,070.0                            -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                   343,872.0                343,872.0                            -   
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                   172,432.3                             -                  172,432.3 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 (192,000.0)                             -                (192,000.0)
11. Թեքահարթակների կառուցում                      1,204.0                            -                     1,204.0 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                       1,204.0                             -                      1,204.0 
12.  Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում             11,988,460.0            1,000,000.0          10,988,460.0 
-Այլ հարկեր 4822                1,000,000.0             1,000,000.0                            -   
-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121              10,971,760.0                             -             10,971,760.0 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132                     16,700.0                             -                    16,700.0 

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                  134,696.2                            -                 134,696.2 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                   134,696.2                             -                  134,696.2 
17. Կայանատեղիների կառուցում և վերակառուցում                     49,200.0                             -                    49,200.0 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     49,200.0                             -                    49,200.0 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                2,155,000.0                             -               2,155,000.0 
այդ թվում`
1. Վերելակների հիմնանորոգում               2,155,000.0                            -              2,155,000.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                2,155,000.0                             -               2,155,000.0 

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                         391.4                       391.4                            -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                          391.4                       391.4                            -   

այդ թվում`
12. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների 
իրականացում                         391.4                      391.4                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                          391.4                       391.4                            -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                       5,850.0                             -                      5,850.0 

այդ թվում`
2510 05 1 0 Աղբահանում                       5,850.0                             -                      5,850.0 

որից`
2511 05 1 1 Աղբահանում                       5,850.0                             -                      5,850.0 

այդ թվում`
1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում                      5,850.0                            -                     5,850.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                       5,850.0                             -                      5,850.0 

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 

                    85,392.0                    7,080.0                  78,312.0 

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն                       3,480.0                    3,480.0                            -   

որից`                                -                               -                              -   
2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն                       3,480.0                    3,480.0                            -   

այդ թվում`                                -                               -                              -   

2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
կողմից վարձակալած բնակարանների փոխհատուցում

                     3,480.0                   3,480.0                            -   

–Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                       3,480.0                    3,480.0                            -   

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                     81,912.0                    3,600.0                  78,312.0 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                    81,912.0                    3,600.0                  78,312.0 



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում`
1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում                      3,600.0                   3,600.0                            -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                       3,600.0                    3,600.0                            -   

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                    50,500.0                            -                   50,500.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     37,200.0                             -                    37,200.0 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     13,300.0                             -                    13,300.0 
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                    18,812.0                            -                   18,812.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     10,000.0                             -                    10,000.0 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                       8,812.0                             -                      8,812.0 
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ                      9,000.0                            -                     9,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                       9,000.0                             -                      9,000.0 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                   194,706.8                    3,000.0                191,706.8 

այդ թվում`
2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   191,706.8                             -                  191,706.8 

որից`
2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   191,706.8                             -                  191,706.8 

այդ թվում`
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում                  103,100.0                            -                 103,100.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     98,500.0                             -                    98,500.0 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                       4,600.0                             -                      4,600.0 
4. Սպորտային գոտիների և մարզական կենտրոնների 
կառուցում ու պահպանում                     88,606.8                             -                    88,606.8 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     88,606.8                             -                    88,606.8 
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                       3,000.0                    3,000.0                            -   

որից`
2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                       3,000.0                    3,000.0                            -   

այդ թվում`
1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                      3,000.0                   3,000.0                            -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                       3,000.0                    3,000.0                            -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                     75,000.0                             -                    75,000.0 

այդ թվում`
2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                     75,000.0                             -                    75,000.0 

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                     75,000.0                             -                    75,000.0 

այդ թվում`
1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում 
և վերանորոգում                    75,000.0                            -                   75,000.0 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     75,000.0                             -                    75,000.0 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     63,880.0                  63,880.0                            -   

այդ թվում`
10 4 0 Ընտանիքի անդամներ և զավակներ                     12,900.0                  12,900.0                            -   

որից`
10 4 1 Ընտանիքի անդամներ և զավակներ                     12,900.0                  12,900.0                            -   

այդ թվում`
1. Երեխայի իրավունքների և շահերի պաշտպանություն                       5,000.0                    5,000.0                            -   
 -Այլ ծախսեր 4861                       5,000.0                    5,000.0                            -   
2. Ընտանիքում երեխայի ապրելու իրավունքի ապահովում                       7,900.0                    7,900.0                            -   
 -Այլ ծախսեր 4861                       7,900.0                    7,900.0                            -   

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                     50,000.0                  50,000.0                            -   

որից`                                -                               -                              -   

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                    50,000.0                  50,000.0                            -   

այդ թվում`                                -                               -                              -   

8 .Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն                    50,000.0                 50,000.0                            -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819                     50,000.0                  50,000.0                            -   



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                         980.0                       980.0                            -   

որից`

3092 10 9 2 Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                         980.0                       980.0                            -   

այդ թվում`
2. Առողջության ապահովագրություն                         980.0                      980.0                            -   
 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                          980.0                       980.0                            -   

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ

                  367,075.1           (1,532,822.0)              (172,432.3)

այդ թվում`
3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                   367,075.1           (1,532,822.0)              (172,432.3)

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                   367,075.1           (1,532,822.0)              (172,432.3)

այդ թվում`
–Պահուստային միջոցներ 4891                   367,075.1                539,507.4              (172,432.3)
–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x           (2,072,329.4)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          15,200,518.3           (306,050.0)        13,434,238.9 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                        765.0                             -                        765.0 

այդ թվում`

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                         765.0                             -                        765.0 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                        765.0                             -                        765.0 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                        765.0                            -                        765.0 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                         765.0                      765.0 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    15,000.0                             -                   15,000.0 
այդ թվում`

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն                    15,000.0                             -                   15,000.0 
որից`

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն                    15,000.0                             -                   15,000.0 
այդ թվում`
1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն                   15,000.0                            -                   15,000.0 
–Վարչական սարքավորումներ 5122                    15,000.0                 15,000.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             14,819,828.2             1,472,372.0          13,347,456.2 

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն                    20,100.0                             -                   20,100.0 

որից`
2424 04 2 4 Ոռոգում                    20,100.0                             -                   20,100.0 

այդ թվում`
1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                   20,100.0                            -                   20,100.0 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    20,100.0                 20,100.0 

2430 04 3 0 Վառելիք և Էներգիա                      8,200.0                    8,200.0                            -   
որից`

2435 04 3 5 Էլեկտրաէներգիա                      8,200.0                    8,200.0                            -   
այդ թվում`
4.<<Եվրոպական միությունը Երևանի արևային համայնքի 
համար>> դրամաշնորհային ծրագիր                     8,200.0                    8,200.0                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      8,200.0                    8,200.0 
2450 04 5 0 Տրանսպորտ             14,791,528.2             1,464,172.0          13,327,356.2 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ             12,636,528.2             1,464,172.0          11,172,356.2 

այդ թվում`
6. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և 
պահպանում                              -                  (83,700.0)                 83,700.0 

 -Այլ ծախսեր 4861                  (83,700.0)                (83,700.0)
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    83,700.0                 83,700.0 
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                 528,304.3               547,872.0               (19,567.7)

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N

 Ընդամենը 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  204,000.0                204,000.0                            -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                  343,872.0                343,872.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                  172,432.3               172,432.3 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                (192,000.0)              (192,000.0)
12.  Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում            11,988,460.0            1,000,000.0          10,988,460.0 
-Այլ հարկեր 4822               1,000,000.0             1,000,000.0 
-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121             10,971,760.0          10,971,760.0 
–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132                    16,700.0                 16,700.0 
13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                 134,696.2                            -                 134,696.2 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                  134,696.2               134,696.2 
17. Կայանատեղիների կառուցում և վերակառուցում                   49,200.0                            -                   49,200.0 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    49,200.0                 49,200.0 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ               2,155,000.0                             -              2,155,000.0 
այդ թվում`
1. Վերելակների հիմնանորոգում              2,155,000.0                            -              2,155,000.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129               2,155,000.0                             -              2,155,000.0 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                      5,850.0                             -                     5,850.0 

այդ թվում`
2510 05 1 0 Աղբահանում                      5,850.0                             -                     5,850.0 

որից`
2511 05 1 1 Աղբահանում                      5,850.0                             -                     5,850.0 

այդ թվում`
1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում                     5,850.0                            -                     5,850.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                      5,850.0                   5,850.0 

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 

                   59,500.0                             -                   59,500.0 

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն                      3,480.0                    3,480.0                            -   

որից`
2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն                      3,480.0                    3,480.0                            -   

այդ թվում`

2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
կողմից վարձակալած բնակարանների փոխհատուցում

                    3,480.0                   3,480.0                           -   

–Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                      3,480.0                    3,480.0 

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                    59,500.0                             -                   59,500.0 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                   59,500.0                             -                   59,500.0 

այդ թվում`

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                   50,500.0                            -                   50,500.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    37,200.0                 37,200.0 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    13,300.0                 13,300.0 
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ                     9,000.0                            -                     9,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                      9,000.0                   9,000.0 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                  106,100.0                    3,000.0               103,100.0 

այդ թվում`
2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                  103,100.0                             -                 103,100.0 

որից`
2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                  103,100.0                             -                 103,100.0 

այդ թվում`
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում                 103,100.0                            -                 103,100.0 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N

 Ընդամենը 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    98,500.0                 98,500.0 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                      4,600.0                   4,600.0 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                      3,000.0                    3,000.0                            -   
որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                      3,000.0                    3,000.0                            -   
այդ թվում`
1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                     3,000.0                   3,000.0                           -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                      3,000.0                    3,000.0 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                    75,000.0                             -                   75,000.0 

այդ թվում`
2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                    75,000.0                             -                   75,000.0 

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                    75,000.0                             -                   75,000.0 

այդ թվում`
1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում 
և վերանորոգում                   75,000.0                            -                   75,000.0 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    75,000.0                             -                   75,000.0 
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                (248,600.0)              (248,600.0)                            -   

այդ թվում`
10 4 0 Ընտանիքի անդամներ և զավակներ                    12,900.0                  12,900.0 

որից`
10 4 1 Ընտանիքի անդամներ և զավակներ                    12,900.0                  12,900.0 

այդ թվում`
1. Երեխայի իրավունքների և շահերի պաշտպանություն                      5,000.0                    5,000.0 
 -Այլ ծախսեր 4861                      5,000.0                    5,000.0 
2. Ընտանիքում երեխայի ապրելու իրավունքի ապահովում                      7,900.0                    7,900.0 
 -Այլ ծախսեր 4861                      7,900.0                    7,900.0 

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                (261,500.0)              (261,500.0)                            -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

               (261,500.0)              (261,500.0)                            -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                 (89,000.0)                (89,000.0)                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  (89,000.0)                (89,000.0)
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                 (96,500.0)                (96,500.0)                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  (96,500.0)                (96,500.0)
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

              (126,000.0)              (126,000.0)                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                (126,000.0)              (126,000.0)

8 .Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն                   50,000.0                 50,000.0                           -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819                    50,000.0                  50,000.0 

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ

                 367,075.1           (1,532,822.0)              (172,432.3)

այդ թվում`
3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                  367,075.1           (1,532,822.0)              (172,432.3)

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                  367,075.1           (1,532,822.0)              (172,432.3)

այդ թվում`
–Պահուստային միջոցներ 4891                  367,075.1                539,507.4              (172,432.3)
–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x           (2,072,329.4)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                   391.4                   391.4                        -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                     391.4                     391.4                           -   
այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    391.4                     391.4                           -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                     391.4                     391.4                           -   

այդ թվում`
12. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների 
իրականացում                     391.4                     391.4                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     391.4 391.4                    
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                30,700.0                30,700.0                           -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                30,700.0                30,700.0                           -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

               30,700.0                30,700.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                  9,200.0                  9,200.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  9,200.0                  9,200.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                  8,500.0                  8,500.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  8,500.0                  8,500.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

               13,000.0                13,000.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                13,000.0                13,000.0 

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 2 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              18,300.0              18,300.0                         -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 18,300.0                 18,300.0                           -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                 18,300.0                 18,300.0                           -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                18,300.0                 18,300.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                  6,000.0                  6,000.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   6,000.0                   6,000.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                  5,800.0                  5,800.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   5,800.0                   5,800.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

                 6,500.0                  6,500.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   6,500.0                   6,500.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
3 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 3



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              22,600.0              22,600.0                         -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 22,600.0                 22,600.0                           -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                 22,600.0                 22,600.0                           -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                22,600.0                 22,600.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                  6,800.0                  6,800.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   6,800.0                   6,800.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                  6,800.0                  6,800.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   6,800.0                   6,800.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

                 9,000.0                  9,000.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   9,000.0                   9,000.0 

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 4

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 4 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              22,400.0              22,400.0                        -   

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 

                 3,600.0                  3,600.0                           -   

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                  3,600.0                  3,600.0                           -   

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                 3,600.0                  3,600.0                           -   

այդ թվում`
1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում                  3,600.0                  3,600.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  3,600.0                  3,600.0 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                18,800.0                18,800.0                           -   
այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                18,800.0                18,800.0                           -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

               18,800.0                18,800.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                  6,000.0                  6,000.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  6,000.0                  6,000.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                          -                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  6,300.0                  6,300.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

                 6,500.0                  6,500.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  6,500.0                  6,500.0 

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 5 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N

(հազար դրամներով)

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 5

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2020 թվականի ___________________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               32,400.0               32,400.0                         -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 32,400.0                 32,400.0                            -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                 32,400.0                 32,400.0                            -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                32,400.0                 32,400.0                            -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                   8,400.0                   8,400.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   8,400.0                   8,400.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                 11,500.0                 11,500.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 11,500.0                 11,500.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

                12,500.0                 12,500.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 12,500.0                 12,500.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
6 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 6



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                 29,700.0               29,700.0                     -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    29,700.0                 29,700.0                       -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                    29,700.0                 29,700.0                       -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                   29,700.0                 29,700.0                       -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                     7,300.0                   7,300.0                       -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      7,300.0                   7,300.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                     7,900.0                   7,900.0                       -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      7,900.0                   7,900.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

                  14,500.0                 14,500.0                       -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    14,500.0                 14,500.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 7 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 7



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              36,972.9                 111.1              36,861.8 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                     111.1                    111.1                           -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                     111.1                    111.1                           -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                      111.1                    111.1                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     111.1                   111.1                           -   
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252                      111.1                    111.1                           -   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                 36,861.8                          -                   36,861.8 
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                 36,861.8                          -                   36,861.8 
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                 36,861.8                          -                   36,861.8 
այդ թվում`
4. Սպորտային գոտիների և մարզական կենտրոնների 
կառուցում ու պահպանում                36,861.8                         -                  36,861.8 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 36,861.8                 36,861.8 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 36,000.0               36,000.0                           -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                 36,000.0               36,000.0                           -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                36,000.0               36,000.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                  9,400.0                9,400.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   9,400.0                 9,400.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                12,100.0              12,100.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 12,100.0               12,100.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

               14,500.0              14,500.0                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 14,500.0               14,500.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 8



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                 29,350.0             29,350.0                      -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    29,350.0               29,350.0                        -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                    29,350.0               29,350.0                        -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                   29,350.0               29,350.0                        -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                     8,400.0                 8,400.0                        -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      8,400.0                 8,400.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                     8,450.0                 8,450.0                        -   

 -Այլ ծախսեր 4861                      8,450.0                 8,450.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

                  12,500.0               12,500.0                        -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    12,500.0               12,500.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 9 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 9



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             17,380.0           17,380.0                      -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               17,380.0              17,380.0                         -   
այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)               16,400.0              16,400.0                         -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

              16,400.0              16,400.0                         -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                5,700.0               5,700.0                        -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 5,700.0                5,700.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                4,700.0               4,700.0                        -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 4,700.0                4,700.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

               6,000.0               6,000.0                        -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 6,000.0                6,000.0 

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                   980.0                   980.0                         -   

որից`

3092 10 9 2 Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                   980.0                   980.0                         -   

այդ թվում`
2. Առողջության ապահովագրություն                   980.0                  980.0                        -   
 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                    980.0                   980.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 10 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 10



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             16,800.0          16,800.0                        -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                16,800.0            16,800.0                          -   
այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                16,800.0            16,800.0                          -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

               16,800.0            16,800.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                 5,700.0             5,700.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  5,700.0              5,700.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                 5,100.0             5,100.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  5,100.0              5,100.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

                6,000.0             6,000.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  6,000.0              6,000.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆN 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 11 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 11



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             61,831.0                 70.0             61,761.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                  1,274.0                    70.0                  1,204.0 
այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                  1,274.0                    70.0                  1,204.0 
որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                  1,274.0                    70.0                  1,204.0 
այդ թվում`
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                      70.0                   70.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                       70.0                    70.0 

11. Թեքահարթակների կառուցում                 1,204.0                       -                   1,204.0 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                  1,204.0                  1,204.0 

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 

                 8,812.0                       -                    8,812.0 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                  8,812.0                       -                    8,812.0 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                 8,812.0                       -                    8,812.0 

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                 8,812.0                       -                   8,812.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  8,812.0                  8,812.0 
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                51,745.0                       -                  51,745.0 

այդ թվում`
2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                51,745.0                       -                  51,745.0 

որից`
2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                51,745.0                       -                  51,745.0 

այդ թվում`
4. Սպորտային գոտիների և մարզական կենտրոնների 
կառուցում ու պահպանում               51,745.0                       -                 51,745.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                51,745.0                51,745.0 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                35,450.0             35,450.0                          -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                35,450.0             35,450.0                          -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

               35,450.0             35,450.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                 9,400.0              9,400.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  9,400.0               9,400.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 12



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն               11,550.0            11,550.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                11,550.0             11,550.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

              14,500.0            14,500.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                14,500.0             14,500.0 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             35,004.2          25,004.2             10,000.0 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                        4.2                      4.2                          -   

այդ թվում`
2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                         4.2                      4.2                          -   

որից`                           -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                        4.2                      4.2                           -   

այդ թվում`                           -   
1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                       4.2                     4.2                          -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                         4.2                      4.2 

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 

               10,000.0                       -                  10,000.0 

այդ թվում`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

               10,000.0                       -                  10,000.0 

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում               10,000.0                       -                 10,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                10,000.0                10,000.0 
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                25,000.0             25,000.0                          -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                25,000.0             25,000.0                          -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

               25,000.0             25,000.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրեր                 6,700.0              6,700.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  6,700.0               6,700.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                 7,800.0              7,800.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  7,800.0               7,800.0 
7. Արտակարգ իրավիճակների և նմանատիպ այլ դեպքերում 
կյանքի դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և 
ընտանիքներին աջակցություն

              10,500.0            10,500.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                10,500.0             10,500.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 13 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2020 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 13


	Նախագիծ
	հավելված

